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Protokół z posiedzenia Rady ds. Bezdomności  

 

Data 

posiedzenia: 

2 listopada 2020r.  

Miejsce: Spotkanie online 

Obecni: Prowadzący posiedzenie: Pani Natalia Rutkowska  

Obecni: Natalia Rutkowska, Radosław Gądek, Jolanta Kaczmarczyk, 

Barbara Bober, Katarzyna Olczyk, Elżbieta Kois- Żurek, Witold 

Kramarz,  Małgorzata Kurdybacz 

Określony 

porządek obrad  

1. Pomoc osobom bezdomnym w okresie zimowym (autobus 

dla osób bezdomnych, działalność ogrzewalni)  

2. Współpraca ze służbą zdrowia w zakresie pomocy osobom w 

kryzysie bezdomności w okresie pandemii  

 

Wystąpienia  Współpraca ze służbą zdrowia w zakresie pomocy osobom w 

kryzysie bezdomności w okresie pandemii.  

 

Pani Elżbieta Kois- Żurek poinformowała, że Procedura 

postępowania w przypadku objęcia kwarantanną osób 

w kryzysie bezdomności (wyłącznie na podstawie decyzji 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie ) 

oraz w związku z podejrzeniem zakażenia wirusem  SARS -CoV-2 

opracowana na wiosnę br. jest nadal aktualna, z tym, że aktualnie na 

kwarantannę kieruje również lekarz podstawowej opieki 

zdrowotnej. Zatem osoba bezdomna, która ma objawy zakażenia 

koronawirusa i ma wybranego lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej winna udać się do lekarza. Brak jest jednak opracowanej 

ścieżki dla osób bezdomnych, które nie mają lekarza pierwszego 

kontaktu.  Ponadto poinformowała, że w szpitalach mają powstać 

dodatkowe tymczasowe  miejsca leczenia.  

Pani Jolanta Kaczmarczyk podkreśliła, że ustalenie zasad pomocy 

osobom bezdomnym nieubezpieczonym jest bardzo ważne, 

ponieważ aktualnie lekarz od razu „wystawia decyzję” w zakresie 

izolacji lub kwarantanny, co z kolei jest podstawą do sterowania do 

izolatorium.  Zaznaczyła, że SLN i Fundacja „Przystań medyczna” nie 

mają uprawnień do kierowania na badania.  

Pani Jolanta Kaczmarczyk podziękowała za wykonanie badań 

uczestnikom CIS przez MOPS.  

Pan Witold Kramarz poinformował, że MOPS we własnym zakresie 

wykonuje badania  - testy stwierdzające zakażenie koronawirusem, 

aby nie dopuścić do powstania ognisk zakażeń. Potwierdził, że osoba 

bezdomna może szybko uzyskać prawo do świadczeń opieki 
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zdrowotnej, ale nadal problematyczne jest nawiązanie kontaktu z 

lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej. W związku z tym MOPS 

przygotuje wystąpienie do Wojewody Małopolskiego  z prośbą o 

wskazanie procedury kierowania osób bezdomnych na badanie w 

kierunku wykrywania zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2. 

Pani Małgorzata Kurdybacz przekazała informacje pozyskane z 

sanepidu, tj. konieczność nawiązania kontaktu z najbliższym 

szpitalem podsiadającym oddział zakaźny.  

Pani Jolanta Kaczmarczyk stwierdziła, że ważne jest ustalenie w jaki 

sposób kierować osobę do izolatoriów, po uzyskaniu 

wyniku  pozytywnego z badania wykonanego przez podmiot zew.  

 

Ogrzewalnia dla osób bezdomnych  

Pani Natalia Rutkowska podsumowała temat ogrzewalni przy ul. 

Śniadeckich 5 i poinformowała, że Pan Prezydent Andrzej Kulig 

pozytywnie zaopiniował uruchomienie ogrzewalni w budynku przy 

ul. Śniadeckich 5. Jednakże Szpital Uniwersytecki planuje, aby 

uruchomić tam miejsca tymczasowego leczenia osób zarażonych 

koronawirusa, w związku z tym aktualnie nie jest możliwe, aby 

powstała tam placówka dla osób bezdomnych.  

Pan Witold Kramarz poinformował, że planowane jest z początkiem 

grudnia br. uruchomienie ogrzewalni przy ul. Księcia Józefa 52- 40 

miejsc. Kolejny etap prac czyli miejsca ewakuacji dla placówek 

całodobowej pomocy, zakończy się w czerwcu 2021r.   

 

Streetbus dla osób bezdomnych  

Pan Witold Kramarz poinformował, że żadna z organizacji nie 

wyraziła chęci realizacji zadania, w związku z tym MOPS w Krakowie 

będzie je realizował.  MPK nie może użyczyć autobusu, ponieważ 

wykorzystywany jest cały tabor. W związku z tym zostanie 

wyłoniony wykonawca usługi transportowej na ten cel. Zakres 

rzeczowy usługi jest wciąż ustalany.  

Pani Jolanta Kaczmarczyk zadeklarowała możliwość przygotowania 

ciepłych posiłków i dostarczenie odzieży.   

Pan Radosław Gądek zadeklarował współpracę w tym zakresie.  

Pani Natalia Rutkowska zadeklarowała pomoc wolontariuszy.  

 

Inne  

Pani Jolanta Kaczmarczyk poinformowała, że wprowadzili program 

wsparcia - dofinansowanie do wynajęcia pokoi w hostelu.  

Pani Małgorzata Kurdybacz poinformowała, że w tym zakresie 

ważna będzie współpraca, ponieważ MOPS również dofinansuje do 

wynajmu pokoi w hostelach. Przekazała informację o nowo 
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działającej łaźni od 1.12.2020r. przy ul. Skawińskiej 4. Ponadto 

dodała, że na kolejnym spotkaniu w grudniu br. odbędzie się 

spotkanie w ramach projektu p.n. „Ile Dialogu w dialogu? 

Przeprowadzenie ewaluacji funkcjonowania w Gminie Miejskiej 

Kraków ciał dialogu obywatelskiego i zespołów zadaniowych z 

udziałem przedstawicieli trzeciego sektora”. 

 

Wnioski i 

ustalenia  

Ustalono, ze MOPS wystąpi do  Wojewody Małopolskiego  z prośbą 

o wskazanie procedury kierowania osób bezdomnych na badanie w 

kierunku wykrywania zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2. 

 

Informacje 

wyjaśniające po 

spotkaniu 

MOPS otrzymał z MUW procedurę  dla podmiotów prowadzących 

placówki udzielające wsparcia osobom bezdomnym w czasie 

epidemii oraz instrukcję postępowania w sytuacji podejrzenia  u 

osoby bezdomnej zarażenia wirusem SARS-CoV-2, przekazaną przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.  

 

Sporządził:  Małgorzata Kurdybacz 

Sekretarz Rady ds. Bezdomności   

16.11.2020r.  

Zatwierdził:  Zatwierdzono elektronicznie  

25.11.2020r. 

 


